
M ,a; / M42óf/g

Český rozhlas

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(dále jen „smlouva“) uzavřená v souladu s ustanovením 5 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákonlk v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., oadvokacii, v platném znění (dále jen „zákon o advokacii“) mezí:

Český rozhlas
IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
zastoupený
bankovní spojení: Raiffeisenbank as„ č. ú.: 1001040797/5500zástupce pro věcnájednání:

(dále jen „Příkazce“)

CEE Attorneys s.r.o., advokátní kancelář
zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 220889se sídlem Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2cIČO: 02564742, DIČ: C202564742 (je plátce DPH)
zastoupená Mgr. Martinou Schůtzovou, jednatelembankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 289989250/0300zástupce pro věcná jednání:

tel.:
e—mail:

(dálejen „příkazník")

(příkazce a příkazník jsou dále společně uváděni jako „smluvní strany" a každý samostatně jako„smluvní strana“)

!.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek, za kterých bude příkazníkposkytovat příkazci právní služby prostřednictvím advokáta »
ve věcižaloby

“* " ' ' > '

. ,
_ „W- a včetně případnýchsoudních řízeních o opravných prostředcích. resp. ve všech věcech stím souvisejících.

1/5



. Právní služby poskytované dle odst. 1 tohoto článku, jsou dále vtextu označovány jen jako„právní služby“.

ll.
Povinnosti smluvních stran

současného informování příkazce.

. Příkazník je povinen sdělovat příkazcí veškeré informace související s poskytováním právníchslužeb podle této smlouvy, či další informace, které mohou mít vliv na jeho rozhodnutí. Příkazníkvyhotoví veškeré dokumenty související s právními službami vždy podle požadavků příkazce.

, Příkazník je povinen využít všechny právní prostředky, které považuje za prospěšné propříkazce.

. Přfkazník je povinen být po dobu účinností smlouvy řádně pojištěn pro případ povinnostík náhradě škody způsobené porušením povinností při poskytování právních služeb. Příkazníkje v souladu se zákonem o advokacii příkazci odpovědný za škodu způsobenou v souvislostis poskytováním právních služeb podletéto smlouvy.

smlouvou.

Ill.

Odměna a náhrada nákladů

. Za poskytování právních služeb náleží příkaznlkovi odměna určená na základě hodinové sazbyve výši 850,- Kč bez DPH (dále jen „odměna“).

2/5



. Základní účtovacíjednotkou je časový úsek v délce šesti minut (dále jen„jednotka“), přičemžpříkazník povede v těchto jednotkách evidencí skutečně poskytnutých právních služeb a jeoprávněn fakturovat každých započatých šestminut.

. Cena za poskytnuté služby se vypočte jako součin smluvní hodinové odměny podle této smlouvya skutečně odpracovaného času při poskytování právních služeb.

. Příkaznlk je povinen vést evidenci o skutečné poskytnutém plnění. Tato evidence je nezbytnoupřílohou každé faktury. Předtím, než příkazník tuto evidenci přiloží k faktuře, je povinen předložitpříkazci tuto evidencí ke schválení. V případě, že evidence nebude odpovídat skutečnostemzjištěným ze strany příkazce, bude evidence vrácena příkazníkovi k přepracování a předloženapříkazci k novému odsouhlasení,

. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady na činnost příkazníka poskytovanou podle tétosmlouvy.

. Odměna v sobě zahrnuje také následující náklady:

- Na náhradu hotových výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním činnostipříkazníka (zejména spojené s poštovními a telekomunikačními poplatky, pořizovánímopisů, výpisů a fotokopií, administrativní činnostivč. tzv.režijních paušálů atd.);
. Na náhradu za promeškaný čas (vč. času stráveného cestou příkazníka do sídla příkazcenebo místa určeném příkazcem a zpět zejména soudům nebo správním orgánům);
. Na náhradu cestovních výdajů.

. Odměna vsobě nezahrnuje náhradu skutečné vynaložených a prokázaných nákladůvynaložených vsouvislosti sposkytováním právních služeb, zejména hotových výdajů,

. K odměně a výlohám se uplatňuje daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právnímipředpisy.

pozdějšího doručení faktury činí splatnost21 dnů od data]GJIhOskutečného doručení příkazci.Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí býtschválená evidence skutečně poskytnutého plnění. Faktury budou adresovány a zasílánypříkazcí.

3/5



10. Příkazník, jako poskytovatelzdanitelného plnění, prohlašuje, že není v souladu s š1OGa zákona

11„

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv.nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že příkazce jako příjemcezdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména

Smluvní strany se dohodly, že nahrada nákladů řízení, tzv. přísudek náleží příkazci.

IV.
Střet zájmů

Příkazník si není vědom toho, že by existovala kolize zájmů, která bymu bránila v uzavření tétosmlouvy a v plnění veškerých závazků s touto smlouvou souvisejících. Príkazník se zavazujeoznámit příkazci neprodleně existenci střetu zájmů, o kterém se příkazník v prubehu plnění tétosmlouvy dozví,

Poruší—Ii příkazník kterékoliv z ustanovení této smlouvy formulované jako povinnost, zaplatípříkazci smluvní pokutu ve výši 10.000— Kč za každéjednotlivé porušení.

Při nedodržení splatnosti faktur zaplatí příkazce příkazníkoví smluvní pokutu ve výši 005 % zdlužné částky za každý izapočatý den prodlení .

Uplatněním sankcí není dotčeno právo stran na náhradu škody v plném rozsahu. Smluvní stranyvýslovně sjednávají, že příkazník nahradí příkazci jakoukoliv újmu případně jím způsobenou vsouvislosti s touto smlouvou, včetně újmy nemajetkové.

VI.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědětbez udání důvodu ve Ihutějednoho měsíce ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvnístraně. Zároveň tím skončí účinnost plných mocí, které příkazce příkazníkovi a s nímspolupracujícím advokátům udělil.

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího řádného uveřejnění v registru smluv, které zajistípříkazce. Neodkladná jednání pro příkazce provedené na základě plné moci příkazce bude

4/5



vypořádáno podle této smlouvy.

. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je, nebo se kdykoliv stane neplatným nebo
nevymahateiným jako celek nebo jeho část, takova neplatnost, nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy a
smluvní strany se zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude vnejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku.

. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran
obdrží jeden stejnopis.

5/5


